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Spørgsmål nr. 375 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes oplyse, hvordan udviklingen i tilfælde af re-
ligiøst motiveret chikane, vold eller lignende mod henholdsvis 
jøder, muslimer og kristne har været de seneste 5 år.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Politiets Efterretningstjeneste, der har oplyst følgende:

”Politiets Efterretningstjeneste (PET) har siden efteråret 1992 
modtaget underretning fra politikredsene om kriminelle for-
hold med mulig racistisk baggrund rettet mod udlændinge. 
Ordningen blev i 2001 udvidet til at omfatte ethvert forhold 
med mulig racistisk eller religiøs baggrund, uanset om det kri-
minelle forhold var rettet mod en person eller interesse af 
udenlandsk eller dansk herkomst. Den 1. januar 2009 blev ord-
ningen på ny udvidet, således at den nu omfatter alle kriminel-
le forhold med mulig ekstremistisk baggrund, ligesom PET 
selv søger oplysninger fra politiets registre om alle kriminelle 
forhold, der må anses for motiveret af ekstremistiske opfattel-
ser. På baggrund af de tilvejebragte oplysninger offentliggør 
PET årligt en rapport om kriminelle forhold med mulig eks-
tremistisk baggrund.

De årlige rapporter viser, at antallet af religiøst motiverede 
forhold var ni i 2008 og 21 i 2009. Der er ikke i forbindelse 
med rapporterne for 2008 og 2009 medtaget oplysninger om, 
hvilket religiøst tilhørsforhold de forurettede i forholdene 
havde.

Det fremgår af rapporten for 2010, at der var 10 forhold, som 
kunne kategoriseres som religiøst motiverede, og at forholdene 
fordelte sig ligeligt mellem forurettede, der var henholdsvis 
muslimer, kristne og jøder.

I rapporten for 2011 var der 24 forhold med religiøst motiv. Ud 
af disse var 11 forhold rettet mod muslimer, syv forhold var 
rettet mod kristne, fem forhold var rettet mod jøder, og et 
forhold var rettet mod en buddhist. En del af forholdene rettet 
mod muslimer ses at have tilknytning til debatten om moskeer 
i Danmark.

Som det fremgår, er antallet af religiøst motiverede forhold 
mere end fordoblet fra 2010 til 2011, og flest forhold – 46 
procent – var i 2011 rettet mod personer med muslimsk 
baggrund.



3

PET kan på baggrund af det materiale, som 
efterretningstjenesten har til rådighed, ikke konstatere, at der er 
sket en stigning i antallet af forhold rettet mod personer med 
jødisk tilhørsforhold. Det bemærkes i den forbindelse, at 
rapporten vedrørende kriminelle forhold i 2012 med mulig 
ekstremistisk baggrund endnu ikke er udarbejdet.”


